№ 1 
Padova. Archivio Storico dell’Università. 321, f. 5v 

Gratie in medicinis amore Dei magistri Francisci Rutheni quondam domini Luce. 
In Christi nomine, amen. Anno eiusdem nativitatis millesimo quingentesimo 

duodecimo, indictione XV, die veneris quinto novembris. Padue, in ecclesia Sancti 
Urbani, hora XVIIa. 

Convocato, et more solito congregato sacratissimo Collegio famosissimorum 
medici et medicine doctorum Padue de mandato excellentis medici et medicine docto-
ris domini Thadei Mussati vice-prioris dicti Collegii, cum medicines dominorum con-
siliariorum dicti Collegii, quo quidem Collegio sic convocato, prefatus dominus prior 
dixit: «Excellentissimi domini doctores, causa convocationis excellentiarum vestrarum 
est ista: est quidam doctissi-mus iuvenis, medici doctor, pauper, qui a longinquissimis 
partibus forsam per quatuor millia milliaria et ultra ab hac preclara civitate, pro augu-
mentando famam et honorem illius huiusque fiorentissimi Ginnasii et sacri Collegii 
medicin, ad illam se contulit, et vellet sibi medicin de dono et gratia speciali ac amore 
Dei per hoc sacrum Collegium in medicines. Si placet excellentiis medicine ipsum 
medicines fatiam. Qui quidem iuvenis et doctor prefatus medicines dominus Francis-
cus quondam domini Luce Scorina de Poloczko Ruthenus». Quibus sic peractis, fuit 
introductus dictus magister Franciscus, et petiit humiliter ac reverenter sibi medicin gra-
tie in medicines amore Dei, ut supra expositum est per prefatum dominum viceprio-
rem. Offerrensque se predicare ubilibet famam, honorem et utilitatem dicti collegii et 
cuiuslibet doctoris in particulari. Quibus sic dictis, exivit dictum Collegium: et preliba-
tus dominus viceprior dixit: «Domini doctores, vos audivistis istum pauperem et doc-
tum iuvenem. Si est aliquis qui vellit aliquid dicere, surgat et dicat apparere suum". Et 
tandem, factis multis sermonibus et arengationibus inter dictos dominos doctores. Dic-
tus dominus viceprior posuit partitum tenoris infrascripti, videlicet: «Quibus placet 
quod dictus dominus Franciscus habeat gratias in medicines amore Dei cum dispensa-
tione statutorum in reliquis ponant ballotam suam in piside rubea affirmante, quibus 
vero non placet ponant in viridi negante». Et sic, dactis ballotis, fuit obtentum dictum 
partitum nemine discrepante. 

№ 2 
Padova. Archivio Storico dell’Università. 321, f. 6r 

Tentativuminmedicinis domini magistri Francisci Rutheni. 
MDXII, die sabbati sexto novembris, Padue, in ecclesia Sancti Urbani, hora